
  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                   

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total 

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                   

                                                                                                                                     

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                    

  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                           

    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                      1.925.300,00                          554.000,00      2.479.300,00 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                      

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                               

    GABINETE DO PREFEITO                                          2.148.000,00                          327.000,00      2.475.000,00 

  SECRETARIA DE GOVERNO                                                                                                              

    SECRETARIA DE GOVERNO                                            75.500,00                            6.000,00         81.500,00 

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                        

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                   4.410.528,32                        2.699.900,00      7.110.428,32 

  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                  

    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                               991.900,00                          889.000,00      1.880.900,00 

  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                              

    SECRETARIA DA FAZENDA                                         1.475.000,00         88.000,00        995.000,00      2.558.000,00 

  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                           

    DIVISAO DE OBRAS                                                564.000,00                        1.120.000,00      1.684.000,00 

    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                                                             20.000,00         20.000,00 

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                   5.736.200,00                       15.469.000,00     21.205.200,00 

    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                                                            640.000,00        640.000,00 

    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                          20.200.000,00                        1.740.000,00     21.940.000,00 

  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                    

    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                               3.541.700,00                        4.947.000,00      8.488.700,00 

  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                  

    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                            1.124.700,00                        1.923.000,00      3.047.700,00 

  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                                

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                     18.765.071,68                       17.785.500,00     36.550.571,68 

  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         2.731.400,00                        6.500.300,00      9.231.700,00 

  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                           

    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                        274.700,00                          433.000,00        707.700,00 

  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                        

    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                     495.000,00                          786.000,00      1.281.000,00 

  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                   

    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                                 530.400,00                          745.000,00      1.275.400,00 

  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                           

    GUARDA MUNICIPAL                                              2.173.000,00                          495.000,00      2.668.000,00 

    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                        139.600,00                          178.000,00        317.600,00 

    DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL                                                                  25.000,00         25.000,00 

    CORPO DE BOMBEIROS                                                                                   65.000,00         65.000,00 

  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                   

    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                       183.600,00                          135.000,00        318.600,00 

  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                              

    DIVISAO DE CULTURA                                              508.400,00                        1.230.000,00      1.738.400,00 

SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                              

  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                         

    APOIO ADMINISTRATIVO                                          5.200.000,00      1.350.000,00      1.963.000,00      8.513.000,00 

    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                                                                 8.800.000,00      8.800.000,00 

    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                                                                   300.000,00        300.000,00 

FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                         

  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                       



  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                   

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total 

    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                   

                                                                                                                                     

    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                    597.000,00                          155.000,00        752.000,00 

LEMEPREV                                                                                                                             

  LEMEPREV                                                                                                                           

    LEMEPREV                                                      8.059.100,00                          612.000,00      8.671.100,00 

                                                                                                                                     

                        Total ..........                         81.850.100,00      1.438.000,00     71.537.700,00    154.825.800,00 



  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                   

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total 

    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                   

                                                                                                                                     

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                    

  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                           

    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                        281.700,00                                            281.700,00 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                      

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                               

    GABINETE DO PREFEITO                                             35.000,00                                             35.000,00 

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                        

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                      60.000,00                                             60.000,00 

  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                  

    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                               115.200,00                                            115.200,00 

  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                              

    SECRETARIA DA FAZENDA                                            52.000,00                          912.000,00        964.000,00 

  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                           

    DIVISAO DE OBRAS                                                543.000,00         80.000,00                          623.000,00 

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                                   4.052.000,00        200.000,00                        4.252.000,00 

    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                           8.560.000,00                                          8.560.000,00 

  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                    

    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                  50.000,00                                             50.000,00 

  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                  

    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                               20.000,00                                             20.000,00 

  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                                

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                      1.775.500,00         50.000,00                        1.825.500,00 

  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           427.000,00                                            427.000,00 

  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                           

    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                          5.000,00                                              5.000,00 

  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                        

    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                      78.000,00                                             78.000,00 

  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                   

    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                                 180.000,00                                            180.000,00 

  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                           

    GUARDA MUNICIPAL                                                250.000,00                                            250.000,00 

    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                         20.000,00                                             20.000,00 

    DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL                               7.000,00                                              7.000,00 

    CORPO DE BOMBEIROS                                               10.000,00                                             10.000,00 

  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                   

    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                        15.000,00                                             15.000,00 

  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                              

    DIVISAO DE CULTURA                                               70.000,00                                             70.000,00 

SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                              

  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                         

    APOIO ADMINISTRATIVO                                            250.000,00                          450.000,00        700.000,00 

    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                             5.500.000,00                                          5.500.000,00 

    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                               500.000,00                                            500.000,00 

FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                         

  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                       

    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                     63.000,00                                             63.000,00 

LEMEPREV                                                                                                                             

  LEMEPREV                                                                                                                           

    LEMEPREV                                                         85.000,00                                             85.000,00 



  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

                        Total ..........                         23.004.400,00        330.000,00      1.362.000,00     24.696.400,00 



  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                     

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                     

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral 

                                                                                                                                     

PODER LEGISLATIVO                                                                                                                    

  CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                                                                                           

    CAMARA MUNICIPAL DE LEME                                  2.479.300,00         281.700,00                           2.761.000,00 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME                                                                                                      

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                               

    GABINETE DO PREFEITO                                      2.475.000,00          35.000,00                           2.510.000,00 

  SECRETARIA DE GOVERNO                                                                                                              

    SECRETARIA DE GOVERNO                                        81.500,00                                                 81.500,00 

  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                        

    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                               7.110.428,32          60.000,00                           7.170.428,32 

  SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                                                                                                  

    SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS                         1.880.900,00         115.200,00                           1.996.100,00 

  SECRETARIA DA FAZENDA                                                                                                              

    SECRETARIA DA FAZENDA                                     2.558.000,00         964.000,00         777.200,00        4.299.200,00 

  SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO                                                                                           

    DIVISAO DE OBRAS                                          1.684.000,00         623.000,00                           2.307.000,00 

    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                     20.000,00                                                 20.000,00 

  SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO                              21.205.200,00       4.252.000,00                          25.457.200,00 

    DIVISAO DE APOIO TECNICO                                    640.000,00                                                640.000,00 

    FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico                      21.940.000,00       8.560.000,00                          30.500.000,00 

  SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                    

    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                           8.488.700,00          50.000,00                           8.538.700,00 

  SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO                                                                                                  

    SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIACAO                        3.047.700,00          20.000,00                           3.067.700,00 

  SECRETARIA DA SAUDE                                                                                                                

    FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                 36.550.571,68       1.825.500,00                          38.376.071,68 

  SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL                                                                                             

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                     9.231.700,00         427.000,00                           9.658.700,00 

  SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                                                                                           

    SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO                    707.700,00           5.000,00                             712.700,00 

  SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                                                                                                        

    SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE                               1.281.000,00          78.000,00                           1.359.000,00 

  SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                   

    SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO                           1.275.400,00         180.000,00                           1.455.400,00 

  SECRETARIA SEGUR, TRANS, CIDAD.DEF.CIVIL                                                                                           

    GUARDA MUNICIPAL                                          2.668.000,00         250.000,00                           2.918.000,00 

    DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN                    317.600,00          20.000,00                             337.600,00 

    DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL                          25.000,00           7.000,00                              32.000,00 

    CORPO DE BOMBEIROS                                           65.000,00          10.000,00                              75.000,00 

  SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL                                                                                                   

    SECRETARIA DE COMUNICACAO                                   318.600,00          15.000,00                             333.600,00 

  SECRETARIA DE CULTURA                                                                                                              

    DIVISAO DE CULTURA                                        1.738.400,00          70.000,00                           1.808.400,00 

SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO                                                                                              

  SUPERINTENDENCIA DA SAECIL                                                                                                         

    APOIO ADMINISTRATIVO                                      8.513.000,00         700.000,00         126.000,00        9.339.000,00 

    DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO                         8.800.000,00       5.500.000,00                          14.300.000,00 

    DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS                           300.000,00         500.000,00                             800.000,00 

FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                         

  FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                                                                                       



  

  

  

  

  

  

 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias# 

 Prefeitura Municipal de Leme               Segundo as Categorias Economicas 

                                            Exercicio de 2012 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                       

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                     

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                     

    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral 

                                                                                                                                     

    FUNDACAO EDUCACIONAL LEMENSE                                752.000,00          63.000,00                             815.000,00 

LEMEPREV                                                                                                                             

  LEMEPREV                                                                                                                           

    LEMEPREV                                                  8.671.100,00          85.000,00      15.759.000,00       24.515.100,00 

                                                                                                                                     

                        Total ..........                    154.825.800,00      24.696.400,00      16.662.200,00      196.184.400,00 


